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Aufräumung und Entsorgung 
 
Dekontamination und Entsorgung von Erdreich 
 
Bewegungs- und Schutzkosten 
 
Erd- , Pflaster-, Maurer-, Stemmarbeiten, Gerüststellung, 
Bergung, Bereitstellung eines Provisoriums, Luftfracht 
 
Feuerlöschkosten 
 
Schadenbedingte Arbeiten an Dächern und Fassaden 
 
Schadensuchkosten 
 
De-/Remontagekosten aufgrund von Gebäudeschäden 
 
Mehrkosten in Folge Preissteigerungen 
 
Bruchschäden an der transparenten Moduloberfläche 
 
Schäden durch Tierverbiss 
 
Innere Betriebsschäden an Solarmodulen 
 
Innere Betriebsschäden an Wechselrichtern 
 
Innere Unruhen 
 
Erdbeben 
 
Vorsorgeversicherung 
 
Daten und Programme 
 
Sachen im Gefahrenbereich 
 
Rückbaukosten im Versicherungsfall 
 
Zuwegungskosten im Versicherungsfall 
 
Vorzeitige Baudeckung 
 
Unterversicherungsverzicht 
 
Mehrkosten durch Technologiefortschritt 
 
Regressverzicht 
 
Wegfall der Restwertanrechnung 

25.000 €

150.000 € 150.000 € 100.000 €

50.000 €*

50.000 €*

50.000 €*

50.000 €*

50.000 €*

8.000 €

8.000 €

8.000 €

5.000 €

5.000 €

5.000 € 5.000 €

12 Wochen 10 Wochen 8 Wochen 8 Wochen

7.500 €

bis 175.000 €

7.500 €

5.000 € 5.000 €

1.000 €

1.500 €

1.000 €

2.500 €

2.500 €

2.500 €

3.500 €
Ertragsausfall 2.500 €

2.500 €
Ertragsausfall 2.500 €

3.500 €
Ertragsausfall 2.500 €

2.500 €
Ertragsausfall 2.500 €

1.000 €
Ertragsausfall 1.000 €

1.500 €
Ertragsausfall 1.000 €

1.500 €
Ertragsausfall 1.000 €

1.000 €
Ertragsausfall 1.000 €

250.000 €* 
 

250.000 €* 
 

250.000 €* 
 

250.000 €* 

 
250.000 €* 

 
25.000 € 

 
25.000 € 

 
25.000 €

450.000 €* 
 

450.000 €* 
 

450.000 €* 
 

450.000 €* 

 
450.000 €* 

 
25.000 € 

 
25.000 € 

 
25.000 €

75.000 €* 
 

75.000 €* 
 

75.000 €* 
 

75.000 €* 

 
75.000 €* 

 
10.000 € 

 
10.000 € 

 
10.000 €
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Sofortiger Reparaturbeginn 
 
Mehrkosten durch Fremdstrombezug (Eigenverbrauch)

Rückwirkungsschäden  (Stromabnehmer)

Mobile Überwachungstechnik

Transformatoren (Gefahrtragung durch VN)

Batteriespeicher

Wallbox / Ladestation 

Verzicht der Einrede d. Vorvertraglichkeit bei VR-Wechsel

Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit

Garantie GDV Mindeststandart

Automatisches Leistungsupgrade

Bestklausel (Prämienreduzierung Bestandsvertrag)

Besserstellungsklausel (gegenüber Vorversicherung)

Regressverzicht (z.B. Mitarbeiter)

Anerkennung aller Gefahrenumstände
durch vorherige Anlagenbesichtigung 
 
Ertragsausfall Haftzeit 
 
Ertragsausfall 
 
Restschuldentschädigung GAP-Deckung

Montageversicherung

Minderertragsversicherung (optional)

Betreiberhaftpflicht (optional) 

20.000 € 20.000 €

2.500 € 1.000 €

1.000 €2.500 €

max. 50.000 € max. 20% Abzug 
im Schadenfall

max. 5.000 €

12 Monate

max. 25.000 €

bis 50.000 € beitragsfrei mitversichert, wenn mit beantragt

beitragsfrei mitversichert

12 Monate 6 Monate 6 Monate

max. 15.000 € max. 10.000 €

max. 25.000 € max. 20.000 €

10.000 € 8.000 €

350 €

350 €

500 €

500 €

max. 2,50 € /
pro kWp pro Tag

AfA Klausel ab dem
1. Monat (2 %)

AfA Klausel ab dem
1. Monat (2 %)zum Neuwert AfA Klausel ab dem

1. Monat (2 %)

pauschal 2,00 € /
pro kWp pro Tag

max. 2,00 € /
pro kWp pro Tag

max. 2,00 € /
pro kWp pro Tag

Diese Übersicht ersetzt nicht die Versicherungsbedingungen und stellt nur sehr knapp den Vertragsinhalt dar. Es gelten die vertraglich vereinbarten Bedingungen und 
Klauseln. Die Leistungen sind nur verkürzt und auszugsweise wiedergegeben. Rechtsverbindlich ist ausschließlich der Wortlaut in den Versicherungsbedingungen.
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Handbuch Bauen 2013
Ausgabe 11/2012

ÖKO-TEST | 1. Rang

TOPSELLER
DER

Photovoltaikversicherung24
Tarif: SUNmaXX

Stand: 05/2025

Für Anlagen mit/ohne Batteriespeicher
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Herausragend
Scoring 10/2025

Handbuch Bauen 2013
Ausgabe 11/2012

ÖKO-TEST | 1. Rang

Photovoltaikversicherung24
Tarif: EXKLUSIV

KLASSIKER
DER

Stand: 05/2025

Für Anlagen mit/ohne Batteriespeicher

Ausgezeichnet
Scoring 10/2025

ASCORE.deASCORE.de

SCHNÄPPCHEN
DAS

Photovoltaikversicherung24
Tarif: SUNsmart

Für Anlagen mit/ohne Batteriespeicher

Stand: 05/2025

Sehr Gut
Scoring 10/2025

ASCORE.de

PREISRAKETE
DIE

Photovoltaikversicherung24
Tarif: SUNsave

Stand: 05/2025

Für Anlagen mit/ohne Batteriespeicher

Sehr Gut
Scoring 10/2025

ASCORE.de


