

## Tarif- und Leistungsvergleich

Leistungsmerkmale	SUNmaXX	Exklusiv	SUNsmart	SUNsave
Aufräumung und Entsorgung	450.000 €*	250.000 €*	75.000 €*	50.000 €*
Dekontamination und Entsorgung von Erdreich	450.000 €*	250.000 €*	75.000 €*	50.000 €*
Bewegungs- und Schutzkosten	450.000 €*	250.000 €*	75.000 €*	50.000 €*
Erd-, Pflaster-, Maurer-, Stemmarbeiten, Gerüststellu Bergung, Bereitstellung eines Provisoriums, Luftfrach	•	250.000 €*	75.000 €*	50.000 €*
Feuerlöschkosten	450.000 €*	250.000 €*	75.000 €*	50.000 €*
Schadenbedingte Arbeiten an Dächern und Fassade	en 25.000€	25.000€	10.000€	8.000€
Schadensuchkosten	25.000 €	25.000€	10.000€	8.000€
De-/Remontagekosten aufgrund von Gebäudeschä	iden 25.000€	25.000€	10.000€	8.000€
Mehrkosten in Folge Preissteigerungen	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Bruchschäden an der transparenten Moduloberfläch	he 🗸	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Schäden durch Tierverbiss	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Innere Betriebsschäden an Solarmodulen	3.500 € Ertragsausfall 2.500 €	2.500 € Ertragsausfall 2.500 €	1.000 € Ertragsausfall 1.000 €	1.500 € Ertragsausfall 1.000 €
Innere Betriebsschäden an Wechselrichtern	3.500 € Ertragsausfall 2.500 €	2.500 € Ertragsausfall 2.500 €	1.000 € Ertragsausfall 1.000 €	1.500 € Ertragsausfall 1.000 €
Innere Unruhen	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Erdbeben	150.000€	bis 175.000 €	150.000€	100.000€
Vorsorgeversicherung	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Daten und Programme	25.000 €	7.500€	5.000€	5.000€
Sachen im Gefahrenbereich	5.000€	7.500 €	2.500 €	1.000€
Rückbaukosten im Versicherungsfall	5.000€	-	2.500 €	1.500€
Zuwegungskosten im Versicherungsfall	5.000€	5.000€	2.500€	1.000€
Vorzeitige Baudeckung	12 Wochen	10 Wochen	8 Wochen	8 Wochen
Unterversicherungsverzicht	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Mehrkosten durch Technologiefortschritt	✓	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Regressverzicht	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>
Wegfall der Restwertanrechnung	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>	<b>✓</b>

## Tarif- und Leistungsvergleich

## Leistungsmerkmale SUNmaXX Exklusiv SUNsmart SUNsave 20.000€ 20.000 € 10.000€ 8.000€ Sofortiger Reparaturbeginn 2.500 € 1.000 € 500€ 350€ Mehrkosten durch Fremdstrombezug (Eigenverbrauch) 2.500 € 1.000 € 500€ 350€ Rückwirkungsschäden (Stromabnehmer) Mobile Überwachungstechnik Transformatoren (Gefahrtragung durch VN) AfA Klausel ab dem 1. Monat (2 %) AfA Klausel ab dem 1. Monat (2 %) AfA Klausel ab dem 1. Monat (2 %) **Batteriespeicher** zum Neuwert Wallbox / Ladestation Verzicht der Einrede d. Vorvertraglichkeit bei VR-Wechsel max. 5.000 € max. 20% Abzug Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit max. 50.000 € max. 25.000 € max. 20.000 € im Schadenfall Garantie GDV Mindeststandart Automatisches Leistungsupgrade Bestklausel (Prämienreduzierung Bestandsvertrag) Besserstellungsklausel (gegenüber Vorversicherung) Regressverzicht (z.B. Mitarbeiter) Anerkennung aller Gefahrenumstände durch vorherige Anlagenbesichtigung Ertragsausfall Haftzeit 12 Monate 12 Monate 6 Monate 6 Monate max. 2,50 € / pro kWp pro Tag pauschal 2,00 € / pro kWp pro Tag max. 2,00 € / pro kWp pro Tag max. 2,00 € / pro kWp pro Tag Ertragsausfall Restschuldentschädigung GAP-Deckung bis 50.000 € beitragsfrei mitversichert, wenn mit beantragt Montageversicherung max. 25.000 € max. 15.000 € max. 10.000 € Minderertragsversicherung (optional) Betreiberhaftpflicht (optional)

Diese Übersicht ersetzt nicht die Versicherungsbedingungen und stellt nur sehr knapp den Vertragsinhalt dar. Es gelten die vertraglich vereinbarten Bedingungen und Klauseln. Die Leistungen sind nur verkürzt und auszugsweise wiedergegeben. Rechtsverbindlich ist ausschließlich der Wortlaut in den Versicherungsbedingungen.









Photovoltaikversicherung24.de www.photovoltaikversicherung24.de

Wallstraße 11 31191 Algermissen

Telefon: 05126 - 800 12 50 service@photovoltaikversicherung24.de